este suceso, puede creerse que Dios daba particular virtud á la música de David; el cual al son de su harpa cantaba tambien salmos á Dios, según dice Josepho hebreo.

¹ *Vide Dom.*

² Segun la costumbre de no visitar á los principes sin llevarles algun presente.

³ O page de armas.

CAPÍTULO XVII.

Guerra de los philistheos contra Israel. Sale David á pelear contra el gigante Goliath, le derriba, y le corta la cabeza.

1 Congregantes autem Philistiim agmina sua in praelium, convenerunt in Betho Juda: et castrametati sunt inter Betho et Azeca, in finibus Domminim.

2 Paro Saul et filii Israel congregati venerunt in Valle terebinthi, et direxerunt aciem ad pugnandum contra Philistiim.

3 Et Philistiim stabant super montem ex parte hac, et Israel stabat supra montem ex altera parte: vallisque erat inter eos.

4 Et egressus est vir spurius de castris Philistinorum, nomine Goliath, de Geth, altitudinis sex cubitorum et palmi

5 et cassis aerea super caput ejus, et lorica squamata induebat: paro pondus lorice ejus, quinque millia siclorum aris erat:

6 et cretas arcus habebat in cruribus: et clypeus aereus tangebatur humeros ejus.

7 Hastile autem hasta ejus, erat quasi lictatorum textentium: ipsum autem ferrum hasta ejus, sexcentis siclos habebat ferri: et armiger ejus anteedebat eum.

8 Stansque clamabat adversum phantasias Israel, et dicebat eis: Quare venistis parati ad praelium? Nunquid ego non sum Philistheus, et vos servi Saul? Eligite ex vobis virum, et descendat ad singulare certamen.

9 Si quiverit pugnare mecum, et percusserit me, erimus vobis servi: si au-

1 Succedi despus de algun tiempo que los philistheos, juntando sus escuadrones para pelear, se reunieron en Socho de Judá, y acamparon entre Socho y Azeca, en los confines de Domminim.

2 Tambien se reunieron Saul y los hijos de Israel, y viniendo al valle del Terebinto, ordenaron allí sus escuadrones para pelear contra los philistheos.

3 Estaban estos atampados en el lado del monte, y los israelitas en el lado opuesto, mediando el valle entre ellos.

4 Y salió de los reales de los philistheos un hombre bastardo, llamado Goliath, natural de Geth, cuya estatura era de seis codos y un palmo.

5 Traia en su cabeza un morrión de bronce, é iba vestido de una coraza escamada, del mismo metal, que pesaba cinco mil siclos.

6 Botas de bronce cubrian sus piernas, y defendía sus hombros un escudo de dicho metal.

7 El astil de su lanza era grueso como el enjullo de un telar, y el hierro ó punta de la misma pesaba seisientos siclos, é iba delante de él su escudero.

8 Este hombre vino á presentarse delante de los escuadrones de Israel, dando voces y diciéndoles: ¿Por qué habeis venido para dar batalla? ¿No soy yo un philistheo, y vosotros siervos de Saul? Escoged de entre vosotros alguno que salga á combatir cuerpo á cuerpo.

9 Si tuviere valor para pelear conmigo y me matáre, serémos esclavos vues-

ó tras de sus espaldas el escudo, y se le ponian delante al ir al combate.

4 Puede traducirse: Como el cilindro de que usen los tejedores para coger sus telas. — La manera con que tejian los antiguos era muy diferente de la de hoy día; y así la grandexa de la lanza de Goliath se ha de concebir por el peso del hierro, que era de 25 libras.

tem ego prevalerem, et percusero eum, vos servi eritis, et servietis nobis.

10 Et aiebat Philistheus: Ego exprobravi agminibus Israel hodie: Date mihi virum, et ineat mecum singulare certamen.

11 Audiens autem Saul, et omnes Israelitae, sermones Philisthai hujuscemodi, stupebant, et metuebant nimis.

12 David autem erat filius viri Ephrathae, de quo supra dictum est, de Bethlehem Juda, cui nomen erat Isai, qui habebat octo filios, et erat vir in diebus Saul senex, et grandaevis inter viros.

13 Abierunt autem tres filii ejus majores post Saul in praelium: et nomina trium filiorum ejus, qui perrexerunt ad bellum, Eliab primogenitus, et secundus Abinadab, tertiusque Samma.

14 David autem erat minimus. Tribus ergo majoribus secutus Saulem,

15 abiit David, et reversus est á Saul, ut pasceret gregem patris sui in Bethlehem.

16 Proeedebat verò Philistheus mane et vespere, et stabat quadraginta diebus.

17 Dixit autem Isai ad David filium suum: Accipe fratribus tuis ephi potentae, et decem panes istos, et curte in castra ad fratres tuos,

18 et decem formellas casei has deferre ad tribunum: et fratres tuos visitabis, si recte agant: et cum quibus ordinati sunt, disce.

19 Saul autem, et illi, et omnes filii Israel in Valle terebinthi pugnabant adversum Philistiim.

20 Surrexit itaque David mane, et commendavit gregem custodi: et onustus abiit, sicut praeceperat ei Isai. Et venit ad locum Magala, et ad exerci-

tos; mas si yo prevaleciere y le matáre á él, vosotros seréis los esclavos, y nos servireis.

10 Y decía despus jactándose: Yo he desafiado hoy á los batallones de Israel, diciéndoles: Dadme acá un campeon, y mida sus fuerzas conmigo cuerpo á cuerpo.

11 Saul empero y todos los israelitas, oyendo tal desafío del philistheo, quedaron asombrados y llenos de miedo.

12 David, segun queda dicho, era hijo de un varon ephrathita de la ciudad de Bethlehem en Judá, llamado Isai, el cual tenia ocho hijos, y era hombre anciano, y de los mas avanzados en edad en el tiempo de Saul.

13 Sus tres hijos mayores siguieron á Saul en la guerra: de los cuales el primogénito se llamaba Eliab, el segundo Abinadab, y el tercero Samma.

14 David era el menor de todos. Habiendo pues los tres mayores seguido á Saul,

15 David se habia ido de la corte de Saul, y vuelto á apacentar la grey de su padre en Bethlehem.

16 Entretanto se presentaba el philistheo mañana y tarde, y continuó haciéndolo por espacio de cuarenta dias.

17 En este intermedio dijo Isai á su hijo David: Toma para tus hermanos ephi de harina de cebada y estos diez panes, y corre al campamento á llevarselo.

18 Y estos diez quesos los llevará al tribuno ó coronel; y verás si tus hermanos estan buenos, informándote en qué compañía estan.

19 Mas así ellos como las demas hijos de Israel estaban con Saul, para pelear contra los philistheos, en el valle del Terebinto.

20 Madrugó pues David, y encargando á uno el cuidado del ganado, se puso con su carga en camino, como se lo habia mandado Isai. Y llegó al lugar de

de la juventud, y el traje de pastor con que se presentó, no le conociese Saul, v. 55, 56.

3 Véase Monedas. Otros traducen: Un ephi de grano tostado, ó de tostones.

4 Segun el hebreo דודי דודי דודי Quesos de leche, ó requesones.

tum, qui egressus ad pugnam vociferatus erat in cerlamine.

21 *Dixerat enim aciem Israel, sed et Philistinum ex adverso fuerant parati.*

22 *Derelinquens ergo David vasa que attulerat, sub manu custodis ad sarracinas, cucurrit ad locum certaminis; et interrogabat si omnia recte agerentur ergo fratres suos.*

23 *Cumque adhuc ille loqueretur eis, apparuit vir ille spiritus ascendens Goliath nomine, Philistheus, de Geth, de castris Philistinorum; et loquente eo hæc eadem verba, audivit David.*

24 *Omnes autem Israelitæ, cum vidissent virum, fugerunt à facie ejus, timentes eum valde.*

25 *Et dixit unusquisque de Israel: Num vidistis virum hunc qui ascendit? ad exprobandum enim Israeli ascendit. Virum ergo qui percussit eum, ditabit rex divitiis magnis, et filiam suam dabit ei, et domum patris ejus faciet absque tributo in Israel.*

26 *Et ait David ad viros qui stabant secum, dicens: Quid dabitur viro, qui percusserit Philistheum hunc, et tulerit opprobrium de Israel? quia enim est hic Philistheus incircumcisus qui exprobravit acies Dei viventis?*

27 *Referret autem ei populus eundem sermonem, dicens: Hæc dabitur viro, qui percusserit eum.*

28 *Quod cum audisset Eliab frater ejus major, loquente eo cum aliis, iratus est contra David, et ait: Quare venisti, et quare dereliquisti pautales ovæ illes in deserto? ego novus superbum tuam, et nequitiam cordis tui: quia ut videres prælium descendisti.*